Christus hos viatores allo-
cutus est.
Cleophae respõsio.

Allocutus quin etiam eos vltro est: audiamus quid dicat. *Qui sunt hi sermones quos confertis ad invicem, et estis tristes? quo vos & vnde tristitiam quippe vultus præfert. Cui Cleophas, Tu solus peregrinus es in Israel, et hac ignoras? Quid, rideri nos à te puro. Venis Ierosolymis uti nos, & fugis te nihil eorum scire, quæ ibi ab hinc triduo contigerunt? Iam enim tres dies elapsi sunt, ex quo Principes nostri & Pontifices Iesum quendam Nazarenum, qui erat vir potens in opere & sermone cruci ignominiosissime affixum mori coegerunt.*

Vere potens erat in opere: quoniam plurima per Iudæam miracula edidit, leprosos mundavit, paralyticos sanavit, cæcos illuminavit, demones ex hominum corporibus fugavit, mortuos ad vitam revocavit: an non igitur vere potens in opere fuit? at non minus in sermone. *Nunquam enim homo sic locutus est: alter Orpheus fuit: voce namque arbores & rupes attraxit: famosissimas peccatrices ad bonam frugem eadem voce converterit: milites quoque à Principibus Sacerdotum ad se comprehendendum missi, ut eum loquentem audire, ceptis desistentes re infecta, ad suos reversi sunt sancte asseruantes, nullum unquam hominem ita sese loquentem audivisse: alii quoque milites in hosto Olivæ statim ut vocem eius audire, licet armati & spirantes minarum, supini in terram considerunt. O magnum oratorẽ, o linguæ fulmina! an non igitur potens in sermone fuit, cum ad vocem mare & venti quieverint, illiusque imperio obsecundarint, cum eadem Lazarus quatrivanus tumulo prodierit, Doctores synagoga in templo stu-*

Matt. 14.
Joan. 11.
Luc. 2.

porẽ defixi steterint, ad eandem denique tot peccatores & peccatrices à prava vita contumacitate ad proprietatem redierint? Nostri tamen Pontifices magnum hunc Prophetam cruci affixerunt. *Et tu solus peregrinus es in Israel, et hac ignoras?*

Quam verus vates existis o Cleophae & tamen iocando verum dicere te nescis: *ipse enim vere solus peregrinus est, qui in mundi huius exilium cælo pulsus, propter flagitia nostra hanc peregrinationem peregit: unde de seipso apud Euangelistam testatus est, Vos de deo sum estis, ego deo uerus. Vere, vere inq. peregrinus fuisti Domine: ab omni enim æternitate, præuiso iam Adæ peccato, votum feceras, præsepe te Bethleemiticum, montem Caluarie, ac sanctum sepulchrum, quod Hierosolymis est visitaturum. Inaudierat id quoque David rex cum diceret: Votum vobis Deo accob: perinde ac si dicere voluisset: votum fecit Verbũ illud Dei, Patri suo æterno, profectio- nem quandam se iam olim in hunc mundum instituturum. Hem quæ peregrinatio! tringenta tres & quot excurrit annos in eadem facienda insumpsit, feruilemque habitum induit, formam terui accipias, & viator factus est.*